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Spørgsmål 159:
Ministeren bedes oplyse, hvordan den administrative procedure vil være i føl-
gende tilfælde, hvor der for indkomståret 2009 er en restskat på 5.000 kr. uden 
tillæg og rente. Imidlertid er der indberettet en B-indkomst forkert fra en hono-
rarudbetaler, så der dannes en forkert årsopgørelse i midten af marts 2010, der 
viser en overskydende skat på 6.000 kr. 

a. den pågældende skatteyder indbetaler de 5.000 kr. den 1.2.2010 
b. den pågældende skatteyder indbetaler de 5.000 kr. den 1.2.2010 samt den

deraf følgende dag-til-dag rente   
c. den pågældende skatteyder betaler intet, før der kommer en rettet årsop-

gørelse, men
i. den pågældende henvender sig til SKAT og oplyser, at 

B-indkomsten er forkert, og modtager en rettet årsopgørelse
ii. den pågældende foretager sig intet, men SKAT får rettede oplys-

ninger fra udbetaler i juli 2010 og danner en ny årsopgørelse.
I hvilke tilfælde vil indbetalingen før udskrivningen af årsopgørelsen fremgå af 
årsopgørelsen?
Hvorledes vil der ske rentegodtgørelse på den ”forkerte” årsopgørelse?
I hvilke tilfælde vil indbetaling af for meget beregnet dag-til-dag rente blive ud-
betalt?
Der bedes oplyst de samlede dag-til dag-renter og rentetillæg/godtgørelser, og i 
hvilke tilfælde den nye restskat vil blive indregnet i 2011-forskudsskatten.

Svar:
Ad: I hvilke tilfælde vil indbetalingen før udskrivningen af årsopgørelsen fremgå 
af årsopgørelsen?

Den henvises til besvarelsen af spørgsmål 158. 

Ad: Hvorledes vil der ske rentegodtgørelse på den ”forkerte” årsopgørelse?

Ved udbetalingen af overskydende skat ydes godtgørelse efter de almindelige 
regler. Godtgørelsen udgør 0,6 pct. for overskydende skat vedrørende indkomst-
året 2009. Der udbetales ikke godtgørelse i det omfang den overskydende skat 
skyldes indbetaling af frivillig ekstra forskudsskat. 

Ad: I hvilke tilfælde vil indbetaling af for meget beregnet dag-til-dag-rente blive 
udbetalt.

Der henvises til besvarelsen ovenfor.
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Ad: Der bedes oplyst de samlede dag-til-dag renter og rentetillæg / godtgørelser, 
og i hvilke tilfælde den nye restskat vil blive indregnet i 2011-forskudsskatten.

Dag-til-dag rente ved frivillig indbetaling af restskat den 1.2.2010 udgør 20 kr. 
Når først der er foretaget en frivillig indbetaling og beregnet en dag-til-dag rente, 
påvirkes dag-til-dag renten ikke ved en eventuel udbetaling af overskydende 
skat. Dag-til-dag renten udbetales aldrig sammen med den overskydende skat og 
den ændres ikke ved genopkrævning af overskydende skat.

I de tilfælde, hvor der sker en genopkrævning af overskydende skat, indregnes 
genopkrævningen ikke i den næste forskudsopgørelse. I alle andre tilfælde hvor 
restskatten er under indregningsgrænsen på 18.300 kr., vil der automatisk ske 
indregning af restskatten i forskudsskatten for 2011, såfremt skatteyderen ikke 
selv vælger at foretage en frivillig indbetaling af restskat. Der betales restskatte-
tillæg af beløb, som indregnes i det følgende års forskudsskat. Procenttillæg (6,6 
pct.) på en restskat på 5.000 kr. udgør 330 kr.

Ved genopkrævning af udbetalt overskydende skat betales ikke restskattetillæg.  

Der ydes godtgørelse på 0,6 pct. af den del af den overskydende skat, som ikke 
skyldes en frivillig indbetaling. Godtgørelsen udgør 6 kr. i de situationer, hvor 
der indbetales 5.000 kr. i frivillig ekstra forskudsskat og 36 kr. i den situation, 
hvor der ikke er foretaget en frivillig indbetaling ekstra forskudsskat. 


